
معاون شهرسازی و معماری 
شهرداری اهواز با تاکید بر لزوم 
کاهش هزینه های شهروندان گفت: 
از اولین روزهای سال جدید با الزام 
به اجرای قانون درآمدهای پایدار 
با این موضوع مواجه شدیم که در 
نظرات کارشناسی در پرونده های 
مجوز،  برای صدور  شهرسازی 
عوارض نسبت به سال گذشته بین 
۸ و در برخی مناطق تا ۲۰ برابر 

افزایش یافته است.
هدایت الله زارع زاده در یکصد و 
بیست و چهارمین جلسه علنی 
شورای شهر اهواز که امروز )۱۶ 
مردادماه( برگزار شد، در خصوص 
لایحه نحوه تعیین و اعمال ضریب 
Q مربوط بند مصوبه جلسه ۹۸ 

شورای شهر اهواز اظهار کرد: این 
لایحه در واقع تشریح، تبیین و 
تدقیق موضوع ارزش افزوده ناشی 
از تعیین یا تغییر کاربری است. 
قانون درآمدهای پایدار به صورت 
کلی به شهرداری ها اجازه داده است 
که برای تعیین یا تغییر کاربری 
اراضی و املاک عوارضی را وضع و 
وصول کنند که این عوارض تا ۴۰ 
درصد ارزش افزوده ناشی از تغییر 
کاربری مشخص کرده اند. وی افزود: 
بر اساس قوانین و مقررات جاری، 
عموما ارزش املاک بر اساس قیمت 
کارشناسی و با اخذ نظر کارشناس 
می شود.  انجام  دادگستری  رسمی 
از اولین روزهای سال جدید با الزام 
به اجرای قانون درآمدهای پایدار با 

این موضوع مواجه شدیم که در 
نظرات کارشناسی در پرونده های 
مجوز،  برای صدور  شهرسازی 
عوارض نسبت به سال گذشته بین 
۸ و در برخی مناطق تا ۲۰ برابر 

افزایش یافته است.
معاون شهرسازی و معماری 
شهرداری اهواز  گفت: به طور 
مثال اگر عوارض تغییر کاربری یک 
پرونده در اسفندماه سال گذشته 
۴۰۰ میلیون تومان بود، در اوایل 
فروردین ماه امسال به ۸ میلیارد 

تومان افزایش یافته است.
وی افزود: برای یک واحد تجاری 
پراکنده ۲۰ متری در یک منطقه 
محروم نیز که حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ 
میلیون تومان ارزش دارد، بیش از 

۵۰۰ میلیون تومان عوراض تعیین 
شده؛ یعنی تقریبا معادل ارزش 

ملک، عوارض مشخص شده است.
معاون شهرسازی و معماری 
شهرداری اهواز گفت: بنابراین این 
ضرورت دارد که این موضوع با 
سه هدف سرعت، دقت و کاهش 
هزینه ها برای شهرداری و شهروندان 
تدقیق شود.وی با اشاره به نظرات 
مختلف کارشناسان و زمان بر و 

هزینه بر بودن این پروسه گفت: پس 
از برگزاری پنج جلسه در کمیسیون 
عمران شورای شهر اهواز، به این 
نتیجه رسیدیم که فعلا حداقل 
همان عوارضی که تا پایان سال 
گذشته تعیین شده بود و حداکثر 
تا یک و نیم برابر آن، تعیین و اخذ 
شود. در پایان و پس از بررسی، این 
لایحه به تصویب اعضای شورای 

شهر اهواز رسید.

رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی با اشاره به چالش های 
فراسوی خبرنگاران ، از دولت 
خواست که تمام آوانتاژهایی که به 
مشاغل سخت و حرفه های پرخطر 
تعلق می گیرد به جامعه خبرنگاران 

نیز تعلق گیرد.
دکتر علیرضا زالی در مراسم 
طنین خدمت و آیین گرامیداشت 
مقام راویان سلامت که همزمان 
با روز خبرنگار با حضور سخنگوی 
دولت در دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی برگزار شد، ضمن 
بزرگداشت نام و یاد شهید صارمی و 
همچنین جانفشانی های خبرنگاران 
، گفت: امروز ظرفیت رسانه ای و 
کالبد خبرنگاری کشور در اوج قله 
خودکفایی و توسعه فرهنگی و 
اجتماعی قرار دارد و همه رسانه های 
کشور مزین به حضور سخت 

کوشانی در کسوت خبرنگاری 
هستند که هم از نظر دانش و هم 

مهارت توانایی های فراوانی دارند.
وی خطاب به سخنگوی دولت 
گفت: با افتخار اعلام می کنم که 
در حال حاضر باید قوی ترین، 
حرفه ای ترین، بسیط ترین حوزه های 
پرافتخار خبرنگاری را به حوزه 
سلامت اختصاص داد و از همه 
تشکر  سلامت  حوزه  خبرنگاران 

می کنم.
زالی با بیان اینکه همزمان با 
روز خبرنگار جا دارد که چند 
درخواست را از دولت مطرح کنیم 
افزود: به دلیل تعاملات و استمرار 
آن با جامعه خبرنگاری، با برخی 
چالش های فراسوی این قشر روبرو 
و آشنا هستیم؛ بر همین اساس به 
عنوان اولین درخواست از دولت 
مردمی می خواهم که به معنای 

واقعی ضوابط و اصول مربوطه، شغل 
خبرنگاری جزو مشاغل سخت و 
زیان آور تلقی شود؛ هرچند که بعضاً 
اقداماتی در این زمینه انجام شده، 
اما کافی نیست.وی افزود: بنابراین 
آوانتاژهایی  تمام  داریم  درخواست 
که به مشاغل سخت و حرفه های 
پرخطر تعلق می گیرد به جامعه 

خبرنگاران نیز تعلق گیرد.
زلی ادامه داد: در همین راستا 
نیازمند یک بسته حمایتی حقوقی، 
معنوی، معیشتی، رفاهی و اجتماعی 
برای قشر پرافتخار خبرنگاری 
امیدواریم دولت چنین  هستیم. 
بسته ای را در مصوبات خود بگنجاند 
تا جامعه خبرنگاری بتواند خدمات 
بیشتری را در عرصه اطلاع رسانی 
باشد.وی همچنین پوشش  داشته 
بیمه خبرنگاری از جمله بیمه های 
شغلی درمانی و مسئولیت را مورد 

اشاره قرار داد و گفت: پوشش بیمه 
خبرنگاری در کشور علیرغم برخی 
اقدامات انجام شده، اما از جامعیت 
و شمولیت کافی برخوردار نیست؛ 
لازم است یک بسته بیمه ای منظم 
و جامع برای خبرنگاران لحاظ شود.

 وی در ادامه صحبت هایش امنیت 
شغلی خبرنگاران را مورد اشاره قرار 
داد و گفت: یکی از ناپایدارترین 
و شکننده ترین مشاغل کشور، 
شغل خبرنگاریست؛ به طوری که 
مشاهده می شود گاهی با تعطیلی 
یک موسسه خبری، قربانیان اصلی 
آن خبرنگارانی هستند که در آنجا 
فعالیت می کنند. بنابراین خبرنگاری 

ماهیتاً از ظرفیت امنیت شغلی 
خوبی برخوردار نیست و لازم دولت 
محترم جنبه های حمایتی را جهت 
ترسیم یک امنیت شغلی مطمئن و 
پایدار برای خبرنگاران در نظر بگیرد 
و به این ترتیب خبرنگاری به عنوان 

شغل موقت تلقی نشود.
وی افزود: در حوزه سلامت در 
سال های اخیر بخش زیادی از حل 
چالش ها،  مرهون همین فضای 
رسانه ای و مطالبه گری خبرنگاران 
به نیابت از آحاد جامعه شهروندی 
بوده است. همچنین لازم است 
ما مسئولان تاب آوری خود را در 

مقابل انتقادات افزایش دهیم.
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کشف ۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در 
آبراه اروند

فرمانده مرزبانی خوزستان از کشف یک مشک برزنتی 
حاوی ۳۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در سواحل آبراه اروند 
خبر داد.سردار لطفعلی پاکباز با اعلام این خبر اظهار 
کرد: روز گذشته و در راستای طرح مبارزه با قاچاق مواد 
سوختی و پس از کسب خبری مبنی بر فعالیت قاچاقچیان 
سوخت به وسیله مشک های برزنتی در سواحل آبراه اروند، 
بلافاصله موضوع به صورت ویژه در دستور کار مرزبانان 
پایگاه دریابانی آبادان قرار گرفت.به نقل از فرماندهی 
مرزبانی خوزستان، وی افزود: مرزبانان سریعا به محل 
مورد نظر اعزام و با استفاده از تجهیزات الکترونیکی و 
اپتیکی یک کیسه برزنتی حاوی ۳۰ هزار لیتر سوخت 
قاچاق که به صورت شناور با جریان رودخانه به سمت دریا 
در حال حرکت بود را کشف کردند.سردار پاکباز گفت: 
با هوشیاری مرزبانان و همکاری مطلوب مرزنشینان، از 
خروج این سرمایه ملی جلوگیری و محموله کشف شده 
پس از تشکیل پرونده مقدماتی تحویل مراجع قانونی شد.

هوای ۶ شهر خوزستان در وضعیت 
»قابل قبول«

طبق اعلام سامانه پایش کیفی هوای کشور، امروز کیفیت 
هوای شش شهر خوزستان در وضعیت »قابل قبول« بوده 
است. بر اساس اعلام سامانه پایش کیفی هوای کشور 
در ۲۴ ساعت گذشته منتهی به ساعت ۱۱ صبح )۱۶ 
مردادماه( شاخص کیفیت هوا بر اساس اندازه گیری ذرات 
معلق با اندازه هوا در ایستگاه اداره کل حفاظت محیط 
زیست خوزستان در اهواز ۶۶، ایستگاه پادادشهر اهواز ۸۷ 
و ایستگاه استانداری خوزستان در اهواز ۸۴ میکروگرم 
بر مترمکعب بوده، بنابراین هوای این شهر در وضعیت 
»قابل قبول« بوده است.طبق شاخص ذرات معلق با اندازه 
۲.۵ میکرون هوای اندیمشک، دزفول، سوسنگرد، شادگان 
و ماهشهر نیز »قابل قبول« بوده و هوای هیچ کدام از 

شهرهای خوزستان در شرایط »پاک« نبوده است.
، شاخص کیفیت هوا )AQI( به پنج دسته اصلی 
تقسیم بندی می شود. بر اساس این تقسیم بندی از عدد 
صفر تا ۵۰ هوا پاک، از ۵۱ تا ۱۰۰ هوا قابل قبول، از ۱۰۱ 
تا ۱۵۰ هوا ناسالم برای گروه های حساس، از ۱۵۱ تا ۲۰۰ 
هوا ناسالم برای همه گروه ها، از ۲۰۱ تا ۳۰۰ هوا بسیار 
ناسالم و از ۳۰۱ تا ۵۰۰ شرایط کیفی هوا خطرناک است.

شمار جانباختگان ریزش ساختمان های 
غیراصولی به ۵ تن رسید

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران از کشف یک جسد دیگر از زیرآوار ساختمان های 
غیراصولی ریزش کرده در شهرک احمدیه خبر داد و 
گفت که تا کنون شمار جانباختگان این حادثه به پنج تن 
رسیده است.سید جلال ملکی، در این باره گفت: حوالی 
ساعت ۱۳:۳۰ امروز و در ادامه عملیات جستجو و آوار 
برداری در محل ساختمان های غیراصولی تخریب شده 
در شهرک احمدیه، آتش نشانان یک جسد دیگر را نیز 
از زیرآوار خارج کردند.  وی با بیان اینکه عوامل اورژانس 
مستقر در محل، مرگ این فرد را نیز تایید و اعلام کردند، 
گفت: با کشف این جسد، شمار جانباختگان این حادثه 
به پنج نفر افزایش یافت. دو نفر نیز در همان دقایق 
نخست وقوع حادثه از زیرآوار زنده نجات داده شده بودند.

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران 
افزود:  با گذشت حدود ۲۶ ساعت از وقوع حادثه عملیات 

جستجو و آوار برداری در این محل همچنان ادامه دارد.

هشدار تابش اشعه UV حتی در سایه
مدیر برنامه بهداشت پرتوهای وزارت بهداشت ضمن تاکید 
بر لزوم توجه به مقوله »پیشگیری« در عین حال در 
تشریح آثار مضر اشعه UV برای سلامت گفت: سرطان 
پوست، پیرپوستی زودرس، مشکلات بینایی و ... از 
عوارض قرارگیری طولانی مدت در معرض این اشعه است.

مهندس علی گورانی، با اشاره به ریشه دار بودن 
باورهای درمان محور در میان مردم و سهل انگاری در 
اقدامات پیشگیرانه، گفت: این درحالی است که اگر به 
موضوع پیشگیری اهمیت بیشتری داده شود دیگر لازم 
نیست تا این حد »درمان« پررنگ شود. علی رغم خود 
مردم، شرایط دیگری هم در شکلگیری نگاه درمان 
محور موثر بودند چراکه درمان ملموس تر و بسیار زود 
بازده تر از پیشگیری است؛ در حالی که بازدهی تغییر 
سبک زندگی، بلندمدت باشد. ضرورت دارد با آموزش 
علمی و مستمر نسبت به تغییر این باورها تلاش جدی 

شود.
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در جلسه امروز شورای شهر انجام شد؛

تصویب کاهش عوارض صدور مجوز شهرسازی در اهواز

دکتر زالی:
پوشش بیمه خبرنگاری از جامعیت و شمولیت کافی

 برخوردار نیست

عضو شورای شهر اهواز:

اگر شورا وارد حاشیه  
شود، خدمت رسانی به 

شهروندان آسیب می بیند
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای شهر اهواز با اشاره به 
انتخاب هیات رئیسه جدید 
شورا گفت: منافع برخی افراد 
فرصت طلب از راه ایجاد اختلاف و 
شکاف بین ما اعضای شورا حاصل 
می شود و هوشیاری ما در مقابل 
شیطنت این  قبیل افراد، ضروری 

و غیر قابل اجتناب است.
علی مدد هاشم پور در یکصد و 
بیست و چهارمین جلسه علنی 
شورای شهر اهواز که امروز )۱۶ 
مردادماه( با موضوع برگزاری 
انتخابات و تعیین هیات رئیسه 
در شورای شهر اهواز برگزار 
شد، اظهار کرد: از زحمات آقای 
محمودی و دیگر اعضای هیات 
رئیسه بابت قبول مسئولیت و 
تلاش صادقانه و شبانه روزی در 
دو سال گذشته، تشکر  و قدردانی 
می کنم. به اعضای هیات رئیسه 
منتخب نیز تبریک و آرزوی 

توفیق روزافزون برای آن ها را 
دارم.

 وی افزود: بنده به عنوان عضو 
کوچکی از این مجموعه  بزرگ، 
آمادگی کامل  خود را برای هر 
با اعضای هیات  گونه همکاری 
رئیسه در راستای انجام وظایف 
قانونی را اعلام می کنم و با صدای 
رسا اعلام می کنم از این لحظه 
رقابت ها تمام شده و رفاقت ها و 

برادری ها جایگزین می شود.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای شهر اهواز با اشاره به 
کاندیداتوری خود برای ریاست 
شورا در سومین سال گفت: 
بنده ریاست شورا  بودن را به 
هیچ وجه فضیلت نمی دانم. در 
شورای شهر، رئیس و مرئوس 
معنا و مفهوم ندارد و همه خادم 
ملت شریف اهواز و مکلف به 
خدمت بی منت به مردم هستیم، 
و  تصمیم گیری ها  در  همگی 

رای  از  شورا  تصمیم سازی های 
یکسان برخوردار هستیم و 
باید خود را در مقابل مردم که 
پاسخگو   هستند،  ما  ولی نعمت 
بدانیم.هاشم پور بیان کرد: ما به 
عنوان پیروان امام متقین مولی 
به شورا  امام علی)ع(،  الموحدین 
و شهرداری به عنوان لقمه ای 
چرب نگاه نمی کنیم و دنبال 
هیچ رانتی از قبیل استخدام 
و دوستان  بستگان  قانونی  غیر 
انتصاب مدیران و واگذاری  خود، 
کار به پیمانکاران خاص نیستیم. 
تصدی این مناصب را فرصت 
خدمت گزاری به شهروندان 
می دانیم و نه فرصت مال اندوزی 
و ایجاد رانت برای بستگان و 
دوستان مان. در نظام اسلامی 
نفسه  این عناوین فی  کسب 

فضلیت محسوب نمی شود.
وی عنوان کرد: آنچه فضیلت است 
خدمت صادقانه و خالصانه به مردم  

است. رقابت برای خدمت به خلق 
خدا قابل تحسین است اما رقابت 
و جنگیدن برای کسب قدرت و 
کرسی ریاست، عملی زشت و 
پیروزی  یا  مذموم است. شکست 
در این رقابت ها مفهوم ندارد و به 
نظرم اگر هدف انجام تکلیف باشد 
شکست هم  معادل پیروزی است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
شورای شهر اهواز گفت: بنابراین 
اکنون که هیات رئیسه شورا برای 
سال سوم  انتخاب شده است، 
ضمن عرض تبریک مجدد به 
این عزیزان، لازم است همه ما 
به عنوان اعضا شورا با قوت و 
همت مضاعف برای تقسیم کار در 
کمیسیون ها و اولویت بندی امور، 
مشارکت فعال داشته باشیم و هر 
کدام از ما برای به ثمر نشستن 

کارها ایفای نقش کنیم.

 وی افزود: بنده اعتقاد دارم 
ریاست شورا برای انجام امور 
اداری و مالی شورا، مدیریت 
جلسات شورا و دیگر وظایفی 
است که  اعضای شورا به وی 

تفویض می کند.
 هاشم پور گفت: تحت هیچ 
شرایطی نباید اجازه بدهیم انسجام 
و همدلی ما تحت تاثیر شیطنت 
افراد منفعت طلب مخدوش شود. 
بی تردید اگر وارد حاشیه ها شویم 
به امر خدمت رسانی به شهروندان 
که اولویت اول و دغدغه اصلی 
همه ما است، آسیب جدی 
وارد می شود. حواس مان باشد 
فرصت سوزی نکنیم. دو سال 
باقیمانده از عمر شورای ششم 
برای خدمت به همشهریان هم 
به همان سرعتی که دو سال اول 

سپری شد، می گذرد.


